PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Пензенская область
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ГОРОДА КУЗНЕЦКА
 РЕШЕНИЕ

О мерах, принимаемых администрацией города Кузнецка по организации и осуществлению мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории города от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
Принято Собранием представителей города Кузнецка 02 апреля 2015 года
Заслушав и обсудив информацию о мерах, принимаемых администрацией города Кузнецка по организации и осуществлению мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории города от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,

Собрание представителей города Кузнецка решило:

1. Принять информацию о мерах, принимаемых администрацией города Кузнецка по организации и осуществлению мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории города от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера к сведению.
2.  Рекомендовать администрации города Кузнецка:
1) в целях профилактики возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Кузнецка, обеспечения защиты жизни, здоровья, имущества граждан продолжить работу по реализации профилактических мер;

2) уделять особое внимание реализации мероприятий, направленных на соблюдение правил пожарной безопасности населением, внедрение современных технологий по обучению и информированию населения города Кузнецка мерам пожарной безопасности, организации подготовки и обучения населения в области гражданской обороны;

3) обеспечить поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию технических систем управления связи и оповещения населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, защитных сооружений и других объектов гражданской обороны.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу администрации города Кузнецка Златогорского С.А.
Глава города Кузнецка
                                                                 В.А.Назаров
02.04.2015 № 29-8/6